化，不会给公司的经营管理带来不利影响。本次定向发行有利于公司平稳经营，把握市场机

遇，提升公司市场竞争力和盈利能力，具有必要性与合理性，符合公司与全体股东的利益。

截至本定向发行说明书签署之日，公司尚无对控股股东、实际控制人、董事、监事、高

级管理人员结构进行调整的计划。

综上，本次股票定向发行不会对公司经营管理造成重大影响。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

1、对财务状况的影响

本次定向发行完成后，公司股本、净资产、每股净资产等财务指标提高，资产负债结构

更趋稳健，公司资本结构更趋稳健，公司的资金实力将得到有效提升，为公司后续发展提供

有效的保障，促进公司进一步实现规模扩张。

2、对盈利能力的影响

本次定向发行完成后，公司资本实力增强，为公司各项业务的快速、稳健、可持续发展

奠定资本基础，促进公司进一步实现规模扩张和业务拓展，进一步提升公司的市场竞争力以

成都泰聚泰科技股份有限公司股票定向发行说明书

1-4-44

及盈利能力，促进营业收入和利润的稳健增长。

3、对现金流量的影响

本次定向发行完成后，公司筹资活动现金流入将有所增加。有利于提高公司的资金流动

性，从而进一步增强公司抵御财务风险的能力。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变

化情况

截至本定向发行说明书签署之日，公司承诺本次发行后公司与控股股东、实际控制人及

其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等不会发生变化。

1、公司自主经营，业务结构完整，有独立的业务经营模式与体系。本次发行完成后公

司与实际控制人及其关联人之间的业务关系不会发生变化。

2、本次发行前，公司已按照《公司法》《证券法》《全国中小企业股份转让系统业务

规则（试行）》及其他有关法律法规的要求，建立并逐步完善法人治理结构，规范公司运作，

同时加强信息披露工作。

3、本次发行完成后，公司控股股东、实际控制人无变化，除已公开披露的关联交易外，

本次发行不会导致公司与控股股东、实际控制人及其关联方之间增加新的关联交易。

4、本次发行完成后，不会导致公司增加新的同业竞争的情形。

（四）发行对象以资产认购公司股票的，是否导致增加本公司债务或者或有负债

本次定向发行对象以现金方式认购公司股票，不存在以资产认购公司股票的情形。

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次发行前后，公司的控制权不会发生变动。

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

成都泰聚泰科技股份有限公司股票定向发行说明书

1-4-45

实际控制人 马天琛 4,000,000 80.00% 0 4,000,000 39.02%

第一大股东 马天琛 4,000,000 80.00% 0 4,000,000 39.02%

请根据股权结构合并计算实际控制人直接、间接持股数量及持股比例。

本次定向发行前，公司控股股东、实际控制人马天琛直接持有公司股份 4,000,000 股，

占公司总股本的 80.00%，2024年 3月 1日泰聚泰合与马天琛签订一致行动人协议，马天琛

合计控制公司 98.98%的表决权，马天琛系公司的实际控制人。

发行前后公司股权结构变化情况如下：

单位：股、%

姓名
发行前

新增股本
发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

马天琛 4,000,000 80.00 - 4,000,000 39.024

泰聚泰合 949,000 18.98 - 949,000 9.259

电子科技大学成都研究院 50,000 1.00 - 50,000 0.488

陈麒元 900 0.018 - 900 0.009

刘晓熙 100 0.002 - 100 0.001

润本华根 - - 2,250,000 2,250,000 21.951

华川建业 - - 1,500,000 1,500,000 14.634

创岂科技 - - 1,500,000 1,500,000 14.634

合计 5,000,000 100.00 5,250,000 10,250,000 100.00

马天琛未参与本次定向发行，本次发行完成后，持有的公司股份数量不变，占发行后总

股本的 39.02%，超过发行后公司第二大股东所持有的 21.95%股权，合计持有公司占发行后

48.28%的表决权，仍为公司的第一大股东和实际控制人。

因此，本次定向发行前后，公司的实际控制人未发生变化，控制权未发生变动。

（六）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次发行完成后，公司的总资产及净资产规模均有所提升，公司整体财务状况将得到进

一步改善，财务实力增强，以便进一步发展主营业务，对在册股东权益有积极影响。

（七）本次定向发行相关特有风险的披露

成都泰聚泰科技股份有限公司股票定向发行说明书

1-4-46

公司本次定向发行尚需全国股转系统自律审查通过后方可实施。本次定向发行能否取得

相关监管部门的同意函存在不确定性。

五、其他重要事项

（一）本次发行不构成连续发行。

（二）不存在违规资金占用等公司权益被股东及其关联方严重损害且尚未消除的情形。

（三）不存在公司违规对外提供担保且尚未解除的情形。

（四）公司不存在现任董事、监事、高级管理人员最近二十四个月内受到过中国证监会

行政处罚或者最近十二个月内受到过全国股转公司公开谴责的情形。

（五）公司及其实际控制人、董事、监事、高级管理人员和本次发行对象不属于失信联

合惩戒对象。

（六）公司及其董事、高级管理人员不存在因涉嫌犯罪正被司法机关立案侦查或涉嫌违

法违规正被中国证监会立案调查的情形。

（七）公司不存在其他严重损害股东合法权益或者社会公共利益的情形。

（八）本次定向发行前公司不存在特别表决权安排。

（九）公司符合《公众公司办法》关于合法规范经营、公司治理及信息披露等方面的规

定。

六、本次发行相关协议的内容摘要

（一）附生效条件的股票认购合同的内容摘要

1.合同主体、签订时间

（1）合同主体

甲方：成都泰聚泰科技股份有限公司

成都泰聚泰科技股份有限公司股票定向发行说明书

1-4-47

乙方：海口润本华根科技有限责任公司、四川华川建业建设工程有限公司和上海创岂科